
quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
PORTARIA Nº 333/2022 DE 25 DE MAIO DE 2022. 

 

 

CONSTITUI COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 
PREMIAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE 
FUTEBOL RIVERE SEBASTIÃO GONÇALVES 
RIBEIRO(IN MEMORIAM) DO ANO DE 2022 A FIM 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER.  

 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Legislação Orgânica Municipal,  
 
RESOLVE 

Art. 1º - Fica constituída a Comissão de Avaliação de Premiação de Campeonato Municipal de Futebol 
do ano de 2022, tendo como homenagem ao ex-atleta Sr. Rivere Sebastião Gonçalves Ribeiro (in 
memoriam) para avaliação e desempenho dos atletas e demais membros dos times outrora inscritos no 
referido campeonato. 

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será constituída pelos servidores abaixo relacionados: 

I-REGINALDO SOUZA DA SILVA 

II-ALDEMIR FIGUEREDO LIMA 

III-ADELSON DELFINO DE OLIVEIRA 

Parágrafo Único - O exercício da função de membro desta Comissão não será remunerado, sendo 
considerado serviço público relevante.  

Art. 3º - Fica nomeado como presidente da Comissão de Avaliação de Premiação o Sr. REGINALDO 
SOUZA DA SILVA 

§1º - Caberá ao presidente da comissão agendar toda e qualquer avaliação de premiação solicitada pelas 
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Lazer desta Prefeitura, devendo ainda, comunicar aos 
demais membros a hora e o local da avaliação; 

§2º - Os laudos de avaliação de premiação deverão ser encaminhados ao departamento desportivo, no 
prazo de até 05 (cinco) dias, contados da data do recebimento da solicitação. 

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 
Gabinete do PrefeitoMunicipalde América Dourada - Bahia, 25 de maio de 2022. 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE156AFE1C1C9A426D3A2332D94EFF69


		2022-05-25T16:34:18-0300




